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Returadresse: 

Musisk Skole 

Skovbrynet 55, 4400 Kalundborg 

 

 

 

   

 

   

DATO 

31. august 2022 

 

SAGSNR. 

18-014412K 

Høringssvar fra MED-udvalget og bestyrelsen ved Musisk Skole Kalundborg til Budget 2023. 

 

Ved gennemlæsning af det nyligt udsendte høringsmateriale hæfter Musisk Skoles 

MED-udvalg og bestyrelse sig især ved punkt 8.05 vedr. fordelingsnøgle til 

rammereduktioner i råderumskataloget. 

 

Udover Kalundborg Kommunes egenfinansiering består Musisk Skoles økonomi af 

brugerbetaling, der ikke må overstige 1/3 af bruttoudgiften ved skolens drift, og et 

statstilskud på pt 12%, der alene gives til musikdelen for målgruppen 0-25 år. 

 

En rammebesparelse på f.eks. 1 % vil udover selve besparelsen på 54.000 derfor også 

have betydning for afledte indtægter fra henholdsvis brugerbetaling og statsrefusion. 

For Musisk Skole betyder det, at vi nødvendigvis må se ind i at besparelsen primært vil 

skulle findes på elevaktiviteter som f.eks. koncerter o. lign. eller på 

holdundervisningen og det tværfaglige samarbejde med andre, hvor der ikke er 

statsrefusion og brugerbetaling. Dette scenarie kan vi ikke anbefale.  

 

Musisk Skole vil gerne byde sig til som en del af den samlede kommunale 

velfærdsproduktion som en stærk og faglig ressource, der kan bidrage til andre politisk 

prioriterede mål i kommunen. Musisk Skole har fokus på at tænke bredere og har en 

ambition om ikke blot at tilbyde undervisning i "eget" regi med motiverede og 

interesserede elever, der tilmelder sig fritidstilbuddene som eneste målgruppe, men at 

nå alle kommunens børn med et musikskoleforløb, inden de fylder 18 år.  

 

Samtidig er vi stadig udfordret af faldende tilgang til instrumentalundervisning ovenpå 

Covid-19, og det kræver ressourcer at genopbygge tilgangen af elever og udvikle nye 

fællesskabende undervisningsformater. Hvis det skal lykkes, er det som minimum 

vigtigt ikke at spare yderligere, men tværtimod er der brug for at tilføje midler. Vi er 

selv opsøgende i forhold til at søge midler udefra, og har senest sat gang i succesfulde 

forløb i forbindelse med Slots- og Kulturstyrelsens pulje ”Grib engagementet”, hvor 

målet er at skabe nye muligheder for at børn og unge kan møde kunst og kultur. 

Kendetegnende for de midler vi får tilført udefra er dog, at de typisk er til korte 

projekter, der er svære at implementere i den daglige drift og de kræver at der 

afsættes en stor mængde tid til afrapportering m.v. Tid der går fra den daglige drift og 

kerneopgaven. 
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Overordnet mener vi, at besparelser på kulturområdet er uhensigtsmæssigt. 

Kulturbudgetterne er i forvejen små og de få midler der er, bidrager væsentligt, i 

forhold til at skabe livskvalitet for alle borgere i Kalundborg Kommune, så kommunen 

opleves som et attraktivt sted at bo og leve. I forvejen ligger Kalundborg Kommune 

langt under gennemsnittet for udgiften til fritid, biblioteksvæsen kultur m.v. både målt 

i forhold til hele landet, sammenligningsgruppen og Region Sjælland. Kalundborg 

Kommune ligger på indeks 62,9 (sammenligningsgruppen er index 94,1, Region 

Sjælland er index 91,4 og hele landet er indeks 100) og har 

klart det laveste ressourceforbrug i forhold til stort set alle andre områder i 

Kalundborg Kommune. 

 

 

Resumé: 

MED-udvalget og bestyrelsen for Musisk Skole er bekymret for en evt. rammereduktion. 

Musisk Skoles økonomi er tredelt mellem kommune, statsrefusion og brugerbetaling. 

Reduceres kommunens bidrag, reduceres de to andre bidrag også og reduktionen bliver 

derfor større end angivet. Derudover har Corona haft stor betydning for Musisk Skole og 

for at komme til niveau før Corona, kræver det investering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Heidi Holme Bjerborg Peter Oldrup Jesper Boesen 

Formand, MED Næstformand, MED Formand, Bestyrelsen 
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